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Askøy kommune gir følgende uttale:

Askøy kommune har mottatt og gjennomgått høringsforslaget til ny kommunelov fra 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet. Formannskapet nedsatte en arbeids-
gruppe bestående av de politiske grupperingene i kommunestyret. På vegne av Askøy 
kommune, har arbeidsgruppen utarbeidet følgende høringssvar:

Askøy kommune støtter utkastet til ny kommunelov. Det er viktig med lovfesting av det 
kommunale selvstyret, samtidig som prinsipper for nasjonale myndigheters forhold til 
det kommunale selvstyret klargjøres gjennom endringer i Grunnloven. Askøy 
kommune er derfor positive til at forholdet mellom nasjonale myndigheter og kom-
munene tydeliggjøres gjennom lovfesting av prinsippene om forholdsmessighet, 
nærhet og finansiering.

Askøy kommune støtter lovforslagets fastlegging av at kommunestyret skal ha 
handlefrihet til å opprette utvalg og til å delegere disse myndighet og oppgaver slik 
kommunen finner det tjenlig. Kommunestyret bør ikke ha anledning til å delegere 
myndigheten til å opprette politiske utvalg.

Askøy kommune ønsker at ordfører bør velges av kommunestyret gjennom 
flertallsvalg.

Askøy kommune mener at krav til kjønnsbalanse fortsatt bare skal stilles til den 
enkelte liste og ikke til organet som helhet. Dersom det stilles krav til kjønnsbalanse for 
organet som helhet, mener vi at det vil være en urimelig inngripen i partienes og lokale 
listers mulighet til å avgjøre hvem som skal representere dem.

Askøy kommune støtter forslaget til regler for utvidet innsynsrett og taushetsplikt for 
folkevalgte organer. Utvidet innsynsrett i administrasjonens dokumenter vil styrke 
politikernes muligheter til å føre kontroll med administrasjonen, og til å utføre sine 
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oppgaver som folkevalgt. En utvidet innsynsrett må ledsages av en utvidet taus-
hetsplikt for å motvirke spredning av taushetsbelagt informasjon.

Askøy kommune ønsker ikke at kommunestyret skal ha anledning til endre lovens krav 
til saksbehandlingsregler og møteoffentlighet. 

Askøy kommune mener at det ikke skal være anledning for kommunen å overlate 
oppgaver av prinsipiell karakter til et selskap. Slike oppgaver bør avgjøres av 
folkevalgte organer.

Askøy kommune ønsker åpenhet i forvaltningen, og støtter derfor forslaget om å 
utvide kommunenes informasjonsplikt til også å omfatte virksomheter som utfører 
oppgaver på vegne av kommunen.

Askøy kommune ønsker å styrke lokaldemokratiet ved å legge til rette for bred 
deltagelse fra innbyggerne. Vi mener derfor at antall underskrifter som er nødvendig 
for å fremme et innbyggerinitiativ ikke bør økes.

Askøy kommune mener at lovforslaget tydeliggjør de ulike rollene som utøves av de 
folkevalgte og av administrasjonen. Askøy kommune ønsker at øverste leder for 
administrasjonen fortsatt skal ha tittelen rådmann og ikke kommunedirektør som 
foreslått av utvalget. Rådmannstittelen er godt innarbeidet i kommuners lokale 
forvaltningsapparat, og befolkningen har klar forståelse av hvilken funksjon som 
dekkes av tittelen.

Askøy kommune deler oppfatningen av at det ikke skal være mulig å lånefinansiere 
investeringer i andre selskaper.

Askøy kommune støtter forslaget om at medlemmer og varamedlemmer i kommune-
styret ikke skal være valgbare til styret for kommunale foretak. Dette er viktig for å 
sikre at medlemmer av kommunestyret ikke er inhabile når saker knyttet til kommu-
nale foretak. En slik rolleavklaring bidrar til reell uavhengig folkevalgt kontroll av 
foretakene. Askøy kommune foreslår at en tilsvarende ordning som for kommunale 
foretak bør vurderes i aksjeselskap der kommunen har eierandeler. Politisk styring av 
selskapene bør utøves gjennom eierskapsmelding og gjennom vedtak på selskapenes 
generalforsamling.

Med hilsen 

Else Gammelsrød
leder politisk sekretariat

Kristin Ådlandsvik
konsulent

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift

Kopi til:
KS ks@ks.no
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